

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00004.20240904/0001-06**

Aos seis dias do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, Antonio Fábio Ferreira de Souza, Secretário de Educação, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 063/2024/DL, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

**46.100.059/0001-52 - A T FARIAS DE SOUZA**  
**LOTE 01 - LOTE UNICO**

| ITEM | DESCRIÇÃO                                            | MARCA       | QTD.   | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|------------------------------------------------------|-------------|--------|------|---------|----------|----------|
| 1    | PAPEL A4, DIMENSÃO: 210X297MM                        | CHAMEX      | 30,00  | CX   | 313,95  | 250,00   | 7.500,00 |
| 2    | PAPEL A4 COLORIDO                                    | CHAMEQUINHO | 10,00  | PCT  | 18,33   | 14,30    | 143,00   |
| 3    | PAPEL MADEIRA, NA COR AMARELA, DIMENSÕES 66X96CM     | BIGNARDI    | 200,00 | FOL  | 1,56    | 1,20     | 240,00   |
| 4    | CARTOLINA DUPLA FACE                                 | RIDET       | 500,00 | FOL  | 2,13    | 1,70     | 850,00   |
| 5    | PAPEL 40kg BRANCO, ALTA ALVURA                       | FILIPINHO   | 50,00  | PCT  | 26,24   | 20,00    | 1.000,00 |
| 6    | PAPEL 40kg CORES VARIADAS                            | FILIPINHO   | 20,00  | PCT  | 42,13   | 32,90    | 658,00   |
| 7    | PAPEL 60KG, CORES VARIADAS                           | FILIPINHO   | 20,00  | PCT  | 34,54   | 27,00    | 540,00   |
| 8    | PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO COM 50 fls.                | OFF PAPER   | 10,00  | PCT  | 38,69   | 30,00    | 300,00   |
| 9    | CADERNO BROCHURÃO 96fls.                             | JANDAIA     | 100,00 | UND  | 6,79    | 5,30     | 530,00   |
| 10   | PASTA ABA COM ELASTICO                               | DAC         | 60,00  | UND  | 5,33    | 4,20     | 252,00   |
| 11   | CANETA ESFEROGRAFICA AZUL                            | COMPACTOR   | 10,00  | CX   | 42,45   | 33,10    | 331,00   |
| 12   | TESOURA MODELO ESCOLAR                               | LEO E LEO   | 50,00  | UND  | 4,74    | 3,70     | 185,00   |
| 13   | TESOURA DE AÇO INOX GRANDE PARA USO GERAL, NUMERO 07 | JOCAR       | 10,00  | UND  | 18,16   | 14,00    | 140,00   |
| 14   | ESTILETE LARGO                                       | GATTE       | 2,00   | CX   | 44,40   | 34,60    | 69,20    |
| 15   | COLA LIQUIDA                                         | MAXI        | 100,00 | UND  | 13,27   | 10,00    | 1.000,00 |
| 16   | COLA DE ISOPOR                                       | KOALA       | 100,00 | UND  | 6,50    | 5,00     | 500,00   |
| 17   | BASTÃO DE COLA QUENTE                                | RENDICOLLA  | 2,00   | KG   | 38,15   | 38,00    | 76,00    |



|                        |                                                                     |           |        |     |       |       |        |
|------------------------|---------------------------------------------------------------------|-----------|--------|-----|-------|-------|--------|
| 18                     | PISTOLA ELETRICA                                                    | GATTE     | 5,00   | UND | 39,80 | 31,25 | 156,25 |
| 19                     | FITA GOMADA                                                         | ADERE     | 45,00  | UND | 20,96 | 16,20 | 729,00 |
| 20                     | FITA<br>ADESIVA, TRANSPARENTE,<br>DIMENSÕES 48mmx100m               | ADERE     | 20,00  | UND | 16,77 | 13,00 | 260,00 |
| 21                     | CLIPES PARA PAPEL                                                   | ACC       | 10,00  | CX  | 32,89 | 25,50 | 255,00 |
| 22                     | GRAMPO PARA<br>GRAMPREADOR                                          | GATTE     | 10,00  | CX  | 12,31 | 9,60  | 96,00  |
| 23                     | GRAMPREADOR DE MESA                                                 | BAZZE     | 10,00  | UND | 34,48 | 27,00 | 270,00 |
| 24                     | BORRACHA BRANCA, TIPO<br>PONTEIRA PARA ENCAIXE<br>EM FUNDO DE LAPIS | NOBRE     | 500,00 | UND | 0,41  | 0,30  | 150,00 |
| 25                     | LAPIS MIINA GRAFITE                                                 | NOBRE     | 500,00 | UND | 1,60  | 1,30  | 650,00 |
| 26                     | PINCEL PARA QUADRO<br>BRANCO COR AZUL                               | BRW       | 2,00   | CX  | 66,94 | 52,00 | 104,00 |
| 27                     | REABASTECEDOR DE<br>PINCEL PARA QUADRO<br>BRANCO                    | BRW       | 10,00  | UND | 8,79  | 6,80  | 68,00  |
| 28                     | PINCEL PERMANENTE<br>COM CORES VARIADAS<br>COM 12 UNIDADES          | COMPACTOR | 20,00  | UND | 32,31 | 25,20 | 504,00 |
| 29                     | REGUAS COM 30 cm                                                    | WALEU     | 30,00  | UND | 3,73  | 3,00  | 90,00  |
| 30                     | TNT EM METROS                                                       | TNT       | 200,00 | MT  | 2,72  | 2,10  | 420,00 |
| 31                     | EVA DIVERSAS CORES -<br>FOLHAS GRANDES                              | EVAMAX    | 200,00 | UND | 6,05  | 4,50  | 900,00 |
| 32                     | EVA DIVERSAS CORES<br>COM GLITTER - FOLHA<br>GRANDE                 | MAKE      | 50,00  | UND | 5,31  | 4,60  | 230,00 |
| VALOR TOTAL: 19.196,45 |                                                                     |           |        |     |       |       |        |

Homologado para A T FARIAS DE SOUZA inscrita no CNPJ/MF: 46.100.059/0001-52, pelo melhor valor de R\$ 19.196,45 (dezenove mil, cento e noventa e seis reais e quarenta e cinco centavos), em 06/11/2024.

*Antonio Fábio Ferreira de Souza*  
ANTONIO FÁBIO FERREIRA DE SOUZA  
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO